РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Корниловского сельсовета
Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013 № 6                                                                                       с. Корнилово
О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Корниловского сельсовета

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9, п. 24 ст.3 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях организации оперативного реагирования и осуществления мер по подготовке и содержанию в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Председателю комиссии по ЧС:
- разработать планирующие и отчетные документы по организации и осуществлению подготовки сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- оказывать инструктивно-методическую помощь в организации обучения личного состава формирований в соответствии с Программой подготовки и осуществлять контроль за состоянием готовности сил и средств по предназначению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Корниловского сельсовета от 10.10.2007 № 37 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Корниловского сельсовета».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по ГО и ЧС.
Глава Администрации сельсовета                                                     С.В. Сергейчук